
 

 

平成 23年 3月 19日 

北海道薬剤師会室蘭支部 

支部長 多田 昌央 

室蘭薬剤師会会員各位 

東北地方太平洋沖地震に係る支援物資等のご協力のお願いについて 

 

北海道薬剤師会から各支部に支援物資提供の協力要請がありましたのでご連絡申し上げます。 

 北海道薬剤師会としての支援の状況は道薬発災害第 3号（平成 23 年 3 月 18 日発）によりますと、3月 18

日に北海道では 3 月 20 日（日）に支援物資を運搬するチャーター便（船舶）で発送する目途がたったそう

です。 

これにより北海道から各企業・団体に向け緊急支援物資の協力要請がありました。これを請け北海道薬剤

師会では、今回は時間的な余裕がないことから、現在札幌支部が支援物資を 19日の正午 12 時まで物資の受

け付けを行なって協力要請に対応していることをご報告いたします。 

今後の支援物資については、道内自衛隊各駐屯地へ持ち込む形で運搬ルートが確保される見通しでありま

すことから、北海道薬剤師会と行政が調整のうえ、改めてお知らせ致します。 

支援物資に偏りが生じ、せっかくの支援が無駄にならないよう、調整を行なって参りたく考えております

ので、下記に示しております物資の中から、協力可能な物資の品目、数量を、室蘭支部までご報告頂き、北

海道薬剤師会がその情報を一元管理し、対応させて頂きたく考えております。 

つきましては、別紙にて支援物資のリストを当会まで随時ご報告頂きますようお願い致します。 

なお、時間と人員の効率を図るため北海道薬剤師会からの連絡後、室蘭支部で物資を取りまとめて対応する

こととしますので会員各位の特段なるご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い致します。 


